
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА  
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 26.01.2026                                                  №3 

 
О внесении изменений в решение Совета Иванковского сельского поселения от 
19.12.2025 №15 «О бюджете Иванковского сельского поселения на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов» 

  

  

В целях регулирования бюджетных правоотношений в связи с внесением изменений в  
расходную часть бюджета Совет Иванковского сельского поселения  
Р Е Ш И Л: 

 

1.Внести в Решение Совета Иванковского сельского поселения от 19.12.2025 №15 «О 
бюджете Иванковского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 

годов» (далее - Решение) следующие изменения: 
  

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 Раздела 1 Решения читать в новой редакции: 
 «1.1. на 2025 год: 
          - общий объем доходов бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 
22 742 617,60 руб.; 
          - общий объем расходов бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 
24 165 232,34 руб.; 
           - дефицит бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 1 422 614,74 руб.;». 

  

1.2.Утвердить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению: 
 

- приложение 3 к Решению «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Иванковского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 

годов» (приложение 1); 
- приложение 4 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Иванковского сельского поселения и не включенным 
в муниципальные программы Иванковского сельского поселения непрограммным 
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 2026 год» 
(приложение 2); 

- приложение 6 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета 
Иванковского сельского поселения на 2026 год» (приложение 3); 

- приложение 8 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Иванковского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» (приложение 4). 
 

  



  

 

 2.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.        
 

 

 

Председатель Совета  
Иванковского сельского поселения                              А.А. Сергеев 

 

  

Глава Иванковского  

сельского поселения                               С.Н. Николаева 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Приложение 1 

к решению Совета  
Иванковского сельского поселения 

от 26.01.2026 №3 

Приложение 3  
к решению Совета Иванковского  

сельского поселения 

от 19.12.2025 №15 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Иванковского сельского поселения  
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

 

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование кода классификации источника 
финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма, руб. 
2026 год 2027 год 2028 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета – всего: 

1 422 614,74 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

1 422 614,74 0,0 0,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -22 742 617,60 -9 892 605,57 -9 619 650,03 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-22 742 617,60 -9 892 605,57 -9 619 650,03 

013 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

-22 742 617,60 -9 892 605,57 -9 619 650,03 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 24 165 232,34 9 892 605,57 9 619 650,03 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

24 165 232,34 9 892 605,57 9 619 650,03 

013 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

24 165 232,34 9 892 605,57 9 619 650,03 

 

 



  

Приложение 2 

к решению Совета  
Иванковского сельского поселения 

от 26.01.2026 №3    

Приложение 4 

к решению Совета  
Иванковского сельского поселения 

от 19.12.2025 №15 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Иванковского сельского поселения и 
не включенным в муниципальные программы Иванковского сельского поселения непрограммным направлениям деятельности 

органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета Иванковского сельского поселения  
на 2026 год  

 

 

 

Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма на 2026 
год, руб. 

Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

01000000000   5 178 028,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 0110000000   5 177 028,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности лиц, замещающих муниципальные 
должности» 

0110100000   1 443 657,00 

Глава Иванковского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

0110100250 100 1 443 657,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительных органов местного 
самоуправления»  

0110200000   3 733 371,00 



  

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления (Расходы на 
выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

0110200040 100 3 333 771,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0110200040 200 398 100,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования) 

0110200040 800 1 000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по формированию и размещению муниципального заказа 
(Межбюджетные трансферты) 

0110260030 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения сельского поселения 
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания  
(Межбюджетные трансферты) 

0110260040 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по разработке прогноза социально – экономического развития 
поселения (Межбюджетные трансферты) 

0110260060 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения  
(Межбюджетные трансферты) 

0110260070 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения  (Межбюджетные 
трансферты) 

0110260080 500 100,00 

Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов» 0120000000   1 000,00 

Основное мероприятие «Управление резервными средствами местного бюджета» 0120100000   1 000,00 

Резервный фонд администрации Иванковского сельского поселения (Иные бюджетные 
ассигнования) 

0120120020 800 1 000,00 



  

Муниципальная программа «Развитие культуры Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района» 

0200000000   10 986 821,87 

Подпрограмма  «Организация культурного досуга и отдыха населения» 0210000000   9 245 468,67 

Основное мероприятие «Развитие культурного досуга» 0210100000   9 245 468,67 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

0210100060 100 5 596 236,00 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0210100060 200 649 062,56 

 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Иные бюджетные 
ассигнования) 

0210100060 800 105 000,00 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0210100070 200 5 000,00 

Выполнение  полномочий по созданию условий для обеспечения поселений услугами 
организаций культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

0210140080 200 2 779 180,00 

Государствення поддержка отрасли культуры (Государственная поддержка лучших 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений) 

02101L5193 200 110 990,11 

 

Подпрограмма  «Библиотечное обслуживание населения» 0220000000   1 741 353,20 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0220100000   1 741 353,20 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания населения (Расходы 
на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

0220140060 100 1 727 233,20 



  

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания населения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0220140060 200 14 120,00 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности граждан на территории 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

0300000000   800 000,00 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 0310000000   800 000,00 

Основное мероприятие «Гражданская оборона, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций» 

0310100000   800 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0310120030 200 800 000,00 

Муниципальная  программа  «Благоустройство и повышение энергоэффективности 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района » 

0400000000   1 900 000,00 

Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 0410000000   400 000,00 

Основное мероприятие «Содержание и обслуживание уличного освещения» 0410100000   400 000,00 

Ремонт и содержание сети уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0410120070 200 400 000,00 

Подпрограмма «Благоустройство» 0430000000   1 500 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение мер по благоустройству населенных пунктов» 0430100000   1 500 000,00 

Содержание территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

0430120090 200 1 500 000,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального 
района» 

0600000000   1 000,00 

Подпрограмма «Организационная и информационная поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства» 

0610000000   1 000,00 

Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего предпринимательства» 0610100000   1 000,00 



  

Изготовление информационной и методической документации по вопросам малого и 
среднего предпринимательства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

0610120110 200 1 000,00 

Непрограммные направления деятельности исполнительных органов местного 
самоуправления 

4000000000   21 594,74 

Иные непрограммные мероприятия 4090000000   21 594,74 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований» Ивановской 
области (Иные бюджетные ассигнования) 

4090090020 800 13 700,00 

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

40900S1980 200 7 894,74 

Реализация полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

4100000000   227 870,00 

Иные непрограммные мероприятия 4190000000   227 870,00 

 Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 
и городских округов (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

4190051180 100 169 320,41 

 Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 
и городских округов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

4190051180 200 58 549,59 

Непрограммные направления деятельности представительных органов местного 
самоуправления 

4300000000   100,00 

Иные непрограммные мероприятия  4390000000   100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля (Межбюджетные трансферты) 

4390060100 500 100,00 

Исполнение отдельных полномочий Фурмановского муниципального района 4500000000   5 049 817,73 

Иные непрограммные мероприятия 4590000000   5 049 817,73 



  

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4590040010 200 64 298,79 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

459009Д001 200 1 952 112,31 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального жилищного фонда  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4590040050 200 120 281,17 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  

4590040070 200 1 191 925,46 

        Исполнение части полномочий по организации в границах поселений электро-, тепло-, 

водоснабжения населения и водоотведения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

4590040140 200 1 171 200,00 

Исполнение части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в 
том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4590040170 200 550 000,00 

Итого:     24 165 232,34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 3 

к решению Совета  
Иванковского сельского поселения 

от 26.01.2026 №3   

Приложение 6  

к решению Совета 

Иванковского сельского поселения 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 2026 год  
 

 

Наименование 

Код 
главного 

распорядите
ля 

Раздел Подраздел 
Целевая 
статья 

Группа 
видов 

расходов 

Сумма на 2026 
год, руб. 

Администрация Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района 
Ивановской области 

013         24 165 232,34 

Глава Иванковского сельского поселения  (Расходы на 
выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами) 

013 01 02 0110100250 100 1 443 657,00 

Обеспечение функций исполнительных органов 
местного самоуправления  (Расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

013 01 04 0110200040 100 3 333 771,00 

Обеспечение функций исполнительных органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 

013 01 04 0110200040 200 398 100,00 



  

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение функций исполнительных органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования) 

013 01 04 0110200040 800 1 000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
полномочий по формированию и размещению 
муниципального заказа (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260030 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
полномочий по созданию условий для обеспечения 
сельского поселения услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания 
(Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260040 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
полномочий по разработке прогноза социально – 

экономического развития поселения (Межбюджетные 
трансферты) 

013 01 04 0110260060 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
полномочий по контролю за исполнением бюджета 
поселения  (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260080 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
полномочий по формированию и исполнению бюджета 
поселения (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 0110260070 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля  
(Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 4390060100 500 100,00 



  

Резервный фонд администрации Иванковского 

сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования) 
013 01 11 0120120020 800 1 000,00 

Исполнение полномочий по содержанию 
муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 01 13 4590040050 200 120 281,17 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований» Ивановской области  
(Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 13 4090090020 800 13 700,00 

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений и городских 
округов (Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

013 02 03 4190051180 100 169 320,41 

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений и городских 
округов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 02 03 4190051180 200 58 549,59 

Обеспечение пожарной безопасности и защиты 
населения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 03 10 0310120030 200 800 000,00 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

013 04 09 4590040010 200 64 298,79 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Фурмановского муниципального 
района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 04 09 459009Д001 200 1 952 112,31 



  

Изготовление информационной и методической 
документации по вопросам малого и среднего 
предпринимательства (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

013 04 12 0610120110 200 1 000,00 

        Исполнение части полномочий по организации в 
границах поселений электро-, тепло-, водоснабжения 
населения и водоотведения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 05 02 4590040140 200 1 171 200,00 

Ремонт и содержание сети уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 0410120070 200 400 000,00 

Содержание территории поселения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 05 03 0430120090 200 1 500 000,00 

Осуществление полномочий по содержанию мест 
захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 4590040070 200 1 191 925,46 

Исполнение части полномочий по участию в 
организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 05 03 4590040170 200 550 000,00 

Организация культурного досуга в сельских домах 
культуры (Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

013 08 01 0210100060 100 5 596 236,00 

Организация культурного досуга в сельских домах 
культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

013 08 01 0210100060 200 649 062,00 



  

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  

Организация культурного досуга в сельских домах 
культуры (Иные бюджетные ассигнования) 

013 08 01 0210100060 800 105 000,00 

Выполнение полномочий по созданию условий для 
обеспечения поселений услугамиорганизаций 
культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных ) нужд) 

013 08 01 0210140080 200 2 779 180,00 

Организация и проведение культурно-массовых  
мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 08 01 0210100070 200 5 000,00 

Государствення поддержка отрасли культуры 
(Государственная поддержка лучших муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений) 

013 08 01 02101L5193 200 110 990,11 

 

Исполнение полномочий по организации 
библиотечного обслуживания населения (Расходы на 
выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами) 

013 08 01 0220140060 100 1 727 233,20 

Исполнение полномочий по организации 
библиотечного обслуживания населения (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 08 01 0220140060 200 14 120,00 

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

013 08 01 40900S1980 200 7 894,74 



  

Приложение 4 

к решению Совета  
Иванковского сельского поселения 

от 26.01.2026 №3    

Приложение 8 

к решению Совета  
Иванковского сельского поселения 

от 19.12.2025 №15    

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Иванковского сельского поселения 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование показателя 
Раздел, 

подраздел 

Сумма на 
2026год, руб. 

Сумма на 
2027 год, руб. 

Сумма на 
2028 год, руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 5 312 109,17 4 536 508,00 4 536 508,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и  
муниципального образования 

0102 1 443 657,00 1374912,00 1374912,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104 3 733 271,00 3 160 596,00 3 160 596,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 200,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 0111 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

0113 133 981,17 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 227 870,00 253 650,00 321 680,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203 227 870,00 253 650,00 321 680,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 800 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 800 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0400 2 017 411,10 1 000,00 1 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

0409 2 016 411,10 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0412 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 4 813 125,46 600,00 600,00 

Коммунальное хозяйство 0502 1 171 200,00 0,00 0,00 

Благоустройство 0503 3 641 925,46 600,00 600,00 

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 10 994 716,61 4 858 847,57 4 293 862,03 

Культура 0801 10 994 716,61 4 858 847,57 4 293 862,03 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 24 165 232,34 9 650 605,57 9 153 650,03 

 

 


